СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2019 № 38/8

Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде
Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, главой 10 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25, Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях определения порядка предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений специализированного жилищного фонда Одинцовского городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о специализированном жилищном фонде Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 30.10.2015 № 35/10 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде Одинцовского муниципального района Московской области, о признании утратившими силу решений Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 28.05.2007                       № 11/15, от 31.07.2009 № 12/36»;

- решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.12.2018 № 5/52 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 30.10.2015 № 35/10»;
- решение Совета депутатов городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области от 09.09.2015           № 6/12-3 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 03.07.2014 № 1/69                                   «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования городское поселение Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 28.04.2017 № 4/45                                 «Об утверждении Положения о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»;
- решение Совета депутатов городского округа Звенигород Московской области от 21.06.2007 № 61/5 «О принятии положения «О порядке предоставления жилых помещений по договору найма специализированного жилого помещения гражданам в муниципальном образовании «Городской округ Звенигород».
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.
Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова
Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов